ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4899/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Segurança Pública a fim de que intensifique a ronda e fiscalize os excessos de
sonorização ocorridos de forma constante no período noturno na Avenida Campos Novos.

JUSTIFICATIVA:

Esta vereadora tem recebido diversas e constantes reclamações de moradores da referida
rua, inconformados com os estabelecimentos que mantem o som acima do permitido e do
razoável no período noturno e madrugada, inclusive nos dias de semana. As reclamações
têm feito com que várias guarnições da Polícia Militar sejam chamadas,  mas que ao se
retirarem, o volume alto volte a ser restabelecido.
Desta forma, acredita-se que com a presença constante da Guarda Municipal a ilegalidade
seja evitada.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE OUTUBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB